
 

 

Tisková zpráva 

15. 9. 2023 

 

Zdravotní potíže po konzumaci potraviny, pokrmu, nápoje lze v Olomouckém kraji 

nahlásit vzdáleným přístupem 

Krajské hygienické stanice vykonávají kontrolu nad dodržováním povinností provozovatelů 

potravinářského podniku včetně provozovatelů stravovacích služeb při zjišťování příčin 

poškození nebo ohrožení zdraví a zamezení šíření infekčních onemocnění nebo jiného 

poškození zdraví z potravin v souvislosti s kompetencemi upravenými zákonem o potravinách 

a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů.  

Za účelem usnadnění oznamování zdravotních potíží po konzumaci potraviny, pokrmu nebo 

nápoje ze strany veřejnosti, jsme na našich webových stránkách spustili on-line formulář 

s názvem  Máte, měli jste zdravotní obtíže po konzumaci potraviny, pokrmu, nápoje? (khsolc.cz) 

Informace zjištěné z formuláře vždy prověří odborník na oblast potravinového práva. 

 
První zdravotní potíže vzniklé v souvislosti s požitím potraviny, pokrmu či nápoje se mohou 

projevit bezprostředně, ale i několik dnů po konzumaci, proto se vždy nemusí jednat  

o poslední potravinu, pokrm či nápoj konzumovaný před vznikem zdravotních potíží. Příznaky 

a jejich průběh jsou důležitým podkladem pro správné vyhodnocení události a následnému 

šetření, neboť se může jednat o alimentární onemocnění způsobené mikroorganismy a jejich 

toxiny, alergie, dietní chyby apod.   

Pokud se rozhodnete využít tento formulář k oznámení zdravotních potíží prosíme o jeho 

důsledné vyplnění.  

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, e-mail: 

media@khsolc.cz 

https://www.khsolc.cz/mate-meli-jste-zdravotni-obtize-po-konzumaci-potraviny-pokrmu-napoje
mailto:media@khsolc.cz

